Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-500120215024

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 98, PAÇO DO LUMIAR - MA, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 051/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 052/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 053/2021 1 .............................................................................................

PORTARIA N° 054/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 055/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 056/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 057/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 058/2021 2 .............................................................................................

PORTARIA N° 059/2021 3 .............................................................................................

PORTARIA N° 060/2021 3 .............................................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 051/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sr.ª Nadya Amorim Carneiro, titular do RG nº
6796839608,  SSP/MA, e CPF  nº  945.808.203-04,  ao cargo de
Assessor Parlamentar I da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 052/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Srº Nelson Elizio Barbosa Junior titular do
RG  nº  0204544420020  SSP/MA,  e  CPF  nº  601470433-79,  ao
cargo de Assessor Parlamentar II da Câmara Municipal de Paço
do Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho
de 2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 053/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Diego Silva Pinheiro, titular do titular do
RG:  0370897420092  e  CPF  nº  60372179398  ao  cargo  de
Assessor Parlamentar I da Câmara Municipal de Paço do Lumiar
– MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

  FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 2 Quarta-Feira, 27 - Janeiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-500120215024

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA N° 054/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sr.ª Jainara de Sousa Santos, titular do RG:
039510102010-3 e CPF nº 064.788.033-41 ao cargo de Chefe de
Gabinete  da Câmara Municipal  de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

  FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 055/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

Art.  1°.  NOMEAR o  Sr.  Alisson  Paulinelli  Pontes  Pimentel,
titular do RG: 301848720054 e CPF nº 854.182.933-20 ao cargo
de Assessor Parlamentar I  da Câmara Municipal  de Paço do
Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de
2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

  FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 056/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°. NOMEAR o Srº,  Gustavo da Silva Estrela,  titular do
RG:0394148720100  e  CPF  nº  605.766.683-62  ao  cargo  de
Assessor  Parlamentar  II  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do
Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de
2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 057/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Srª Ana Cristina Almeida Silva, titular do
RG: 0505578320190 SSP/MA, e CPF n 406.611.903-97 ao cargo
de Assessor Especial da Câmara Municipal de Paço do Lumiar –
MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de 2019 e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 058/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Srª, Elisangela do Rosário, titular do RG:
016219202001-5 e CPF nº 013.842693-71 ao cargo de Chefe de
Gabinete  da Câmara Municipal  de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 3 Quarta-Feira, 27 - Janeiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-500120215024

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 059/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

 R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Srº Joelison Nogueira dos Santos, titular do
RG:026546782003-2 SSP/MA, e CPF nº 028067503-85, ao cargo
de Assessor Parlamentar II da Câmara Municipal de Paço do
Lumiar – MA, em conformidade com a Lei nº 794 de 03 de julho de
2019 e Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 060/2021

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Srº Marcos Alberto Lopes da Silva titular do
RG:  SSP/MA, e CPF  n 042.175.703-50 ao cargo de Assessor
Especial  da Câmara Municipal  de Paço do Lumiar  –  MA, em
conformidade  com  a  Lei  nº  794  de  03  de  julho  de  2019  e
Resolução Legislativa nº 06/2018.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos financeiros a 1º de janeiro de 2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar em 04 de janeiro de 2021.

 FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
 Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 4 Quarta-Feira, 27 - Janeiro - 2021 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-500120215024

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 051/2021
	PORTARIA N° 052/2021
	PORTARIA N° 053/2021
	PORTARIA N° 054/2021
	PORTARIA N° 055/2021
	PORTARIA N° 056/2021
	PORTARIA N° 057/2021
	PORTARIA N° 058/2021
	PORTARIA N° 059/2021
	PORTARIA N° 060/2021

		2021-01-27T17:52:41-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391